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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 17
Teleks nr 292

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W stosunku do informacji z godz. 18.00 przekazanej w dniu wczorajszym w postawach  
i zachowaniu społeczeństwa nie odnotowano istotniejszych zmian.

Wczorajsza transmisja TVP z oficjalnych uroczystości powitania Jana Pawła II spotkała 
się z szerokim zainteresowaniem społeczeństwa.

Nie odnotowano przypadków dezorganizacji pracy na II-gich zmianach czy też prób  
jej przerwania na okres trwania transmisji.

Z pierwszych opinii i komentarzy wynika, że b. pozytywnie przyjęte zostało  
wystąpienie H. Jabłońskiego. Uznano je „za rzeczowe i wyważone – trafnie oddające 
charakter i klimat pielgrzymki papieża”. Równie pozytywnie ocenia się wystąpienie 
J. Glempa, podkreślając „iż miało przede wszystkim charakter religijny”. Z mieszanymi 
natomiast odczuciami spotkało się wystąpienie Jana Pawła II. Dotyczy to głównie tych 
fragmentów jego wystąpienia, w których nawiązał do „więźniów milionów pielgrzymów 
udających się do Częstochowy czy sformułowania – że nie jest mu dane odwiedzić 
innych miejscowości niż te, które przewiduje program”. Stwierdza się ponadto, że jak na  
wystąpienie duszpasterskie – bo tak powszechnie odebrana jest wizyta – zbyt wiele  
zawierało ono akcentów i podtekstów politycznych.

Coraz częściej również pojawiają się pytania o koszty wizyty „jakie faktycznie wydatki 
ponosi państwo, a jakie kościół”.

Jak już informowaliśmy utrzymuje się nadal dość znaczne zainteresowanie społeczeństwa 
udziałem w spotkaniu z papieżem we Wrocławiu. Aktualnie w wielu zakładach i szkołach 
prowadzone są rozmowy co do możliwości przełożenia pracy bądź zajęć z 21 czerwca br. na 
najbliższą sobotę. Z posiadanego rozeznania wynika jednak, że jest ono znacznie mniejsze, 
niż można było tego się spodziewać.

Do godz. 10.30 nie odnotowano żadnej aktywności ze strony podziemia politycznego.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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